Apoio ao Projeto "Capacitação e For-
mação de Estudantes da Rede de Ensino e Líderes Comunitários do
Município de Cruz Alta para Sensibilização e Prevenção à Violência
Contra a Mulher" conforme Plano de Trabalho lançado no sistema
SINCOV. Valor - R$ 234.297,80 (duzentos e trinta e quatro mil,
duzentos e noventa e sete reais e oitenta centavos), liberados na forma
estabelecida no cronograma de desembolso constante no Plano de
Trabalho à conta da dotação consignada à CONCEDENTE através da
Lei nº 12.017, de 12 de agosto de 2009, unidade orçamentária 20122,
no subprojeto 14.422.0156.8932.0001 - APOIO A INICIATIVAS DE
PREVENÇÃO Á VIOLÊNCIA CONTRA AS MULHERES. Elemen-
to de despesa número 33.40.41 no valor de R$ 203.981,00 (duzentos
e três mil, novecentos e oitenta e um reais). Fonte 100. Nota de
Empenho número 2010NE900095, datada de 19 de abril de 2010, e
como Contrapartida do CONVENENTE a importância de R$

30.316,80 (trinta mil, trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos)
em bens e serviços economicamente mensuráveis, UG/GESTÃO
200021/00001. Etapas e fases de acordo com o Plano de Trabalho
lançado no SICONV. Data: 05 de maio de 2010. Vigência:
06/05/2010 a 06/05/2011. Assinatura: NILCÉA FREIRE, CPF

[...]

Processo nº 00036.008197/2009-28- Espécie: Termo de Convênio nº
043/2010 - SPM/PR e o MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO
CAMPO - CNPJ: 46.523.239/0001-47. Objeto: Criação do Centro de
Referência para Mulheres em Situação de Violência de São Bernardo
do Campo. Valor total - R$ 182.750,00 (cento e oitenta e dois mil,
setecentos e cinqüenta reais), como Contrapartida do CONVENENTE
o valor de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) e o valor de R$
146.750,00 (cento e quarenta e seis mil, setecentos e cinqüenta reais)
liberados pela CONCEDENTE, Elemento de Despesa: 33.40.41 e
44.40.52, Fonte 100. Notas de Empenho número 2010NE900084/86,
datadas de 19/04/2010, UG/Gestão: 200021/00001, unidade orçamen-
tária 20122, no subprojeto 1442201562c520001, com Vigência:

[...]

Processo: nº 030/2009
A Diretoria da CEAGESP autorizou a contratação da J R

INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA,
CNPJ/MF Nº 58.764.309/0001-38, para aquisição de secador 60 ton/h
com fornalha para a Unidade de Tatuí. Valor estimado de até: R$
311.306,62 (trezentos e onze mil, trezentos e seis reais e sessenta e
dois centavos), nos termos da PRD-DEMAN nº 010/2009, com fulcro
no Inciso V do Artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93.

São Paulo, 10 de maio de 2010.
MÁRIO MAURICI DE LIMA MORAIS

Diretor-Presidente

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

[...]

BR 465 Km 7; CNPJ nº 00.348.003/0108-50 e a AJE - Serviços
Técnicos Especializados Ltda-EPP, CNPJ nº 01.435.248/0001-48; Ob-
jeto: contratação de empresa para prestação de serviço de limpeza,
conservação e copeiragem; Fonte de recurso: 0100; Valor Global: R$
24.411,24 (vinte e quatro mil, quatrocentos e onze reais e vinte e
quatro centavos); Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação;
Data da assinatura: 04/05/2010; Vigência: 30 (trinta) dias, contados a
partir da data de sua assinatura; Signatários: Eduardo Francia Carneiro
Campello - Chefe Geral da Embrapa Agrobiologia, pela contratante e